
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ČESKÉHO 

PARALYMPIJSKÉHO 
VÝBORU  

za rok 2024  





3

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉHO 
PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU za rok 2024  



4

Text je určen pro interní potřeby Českého paralympijského výboru. 
Foto: Jan Malý, Martin Malý, Matěj Nový, Barbora Reichová a archiv ČPV
Grafika: Karol L‘ huillier
Redakce: Tadeáš Mahel
Korektury: Hana Šperková
Ke stažení na paralympic.cz



5

Obsah

1. Úvodní slovo předsedy .....................................................................................................................................................8

2. Jmenné složení Výkonného výboru a komisí ČPV ..................................................................................10

3. Činnost Výkonného výboru a sekretariátu ČPV ........................................................................................ 12

4. Sportovní úsek a sportovci ........................................................................................................................................ 16

5. Projekty ČPV .........................................................................................................................................................................20

6. Komunikace a marketing ..........................................................................................................................................24

7. Ekonomika ČPV ..................................................................................................................................................................34



SPOLEČNOST A PARALYMPIJSKÉ HNUTÍ V ČÍSLECH

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTY* 1972 PRVNÍ ČESKÁ VÝPRAVA NA PARALYMPIJSKÝCH HRÁCH

SOUČASNÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ  
PARALYMPIONICI*NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PARALYMPIONICI*

PLAVÁNÍ 35

CYKLISTIKA 25

ATLETIKA 52

STOLNÍ TENIS 18

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ 15

LUKOSTŘELBA 12

Jiří Ježek

Kateřina Teplá

Roman Musil

Běla Třebínová

PARA(RE)START 1 360  
zůčastněných klientů

POČET ČESKÝCH MEDAILÍ* 49 53 58

CELKOVÁ ÚČAST ČR* 364
paralympioniků na LPH

101
paralympioniků na ZPH

Registrovaní 
sportovci s handicapem

Handicapovaných dětí 
na ZŠ*

* www.paralympic.org, statis.msmt.cz a www.wethe15.org

Podíl handicapovaných
osob v globální populaci*

POČET PARALYMPIÁD od r. 1994* 8 LETNÍCH 8 ZIMNÍCH

5 300

17 000 +

15%
#WeThe15*

Eva Berná 4

Arnošt Petráček 3

David Kratochvíl 3

Jiří Suchánek 3

David Drahonínský 7

Šárka Pultar Musilová 5

PARAHRÁTKY 1 070  
aktivních  
dětí

92  
z toho handicapovaných  

dětí

8  
zapojených ZŠ

4  
zapojené rehabilatační ústavy

SPOLEČNOST A PARALYMPIJSKÉ HNUTÍ V ČÍSLECH

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTY* 1972 PRVNÍ ČESKÁ VÝPRAVA NA PARALYMPIJSKÝCH HRÁCH

SOUČASNÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ  
PARALYMPIONICI*NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PARALYMPIONICI*

PLAVÁNÍ 35

CYKLISTIKA 25

ATLETIKA 52

STOLNÍ TENIS 18

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ 15

LUKOSTŘELBA 12

Jiří Ježek

Kateřina Teplá

Roman Musil

Běla Třebínová

PARA(RE)START 1 360  
zůčastněných klientů

POČET ČESKÝCH MEDAILÍ* 49 53 58

CELKOVÁ ÚČAST ČR* 364
paralympioniků na LPH

101
paralympioniků na ZPH

Registrovaní 
sportovci s handicapem

Handicapovaných dětí 
na ZŠ*

* www.paralympic.org, statis.msmt.cz a www.wethe15.org

Podíl handicapovaných
osob v globální populaci*

POČET PARALYMPIÁD od r. 1994* 8 LETNÍCH 8 ZIMNÍCH

5 300

17 000 +

15%
#WeThe15*

Eva Berná 4

Arnošt Petráček 3

David Kratochvíl 3

Jiří Suchánek 3

David Drahonínský 7

Šárka Pultar Musilová 5

PARAHRÁTKY 1 070  
aktivních  
dětí

92  
z toho handicapovaných  

dětí

8  
zapojených ZŠ

4  
zapojené rehabilatační ústavy

6

Cyklista Ježek je nejúspěšnější paralympionik 
české historie.



7

SPOLEČNOST A PARALYMPIJSKÉ HNUTÍ V ČÍSLECH

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTY* 1972 PRVNÍ ČESKÁ VÝPRAVA NA PARALYMPIJSKÝCH HRÁCH

SOUČASNÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ  
PARALYMPIONICI*NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PARALYMPIONICI*

PLAVÁNÍ 35

CYKLISTIKA 25

ATLETIKA 52

STOLNÍ TENIS 18

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ 15

LUKOSTŘELBA 12

Jiří Ježek

Kateřina Teplá

Roman Musil

Běla Třebínová

PARA(RE)START 1 360  
zůčastněných klientů

POČET ČESKÝCH MEDAILÍ* 49 53 58

CELKOVÁ ÚČAST ČR* 364
paralympioniků na LPH

101
paralympioniků na ZPH

Registrovaní 
sportovci s handicapem

Handicapovaných dětí 
na ZŠ*

* www.paralympic.org, statis.msmt.cz a www.wethe15.org

Podíl handicapovaných
osob v globální populaci*

POČET PARALYMPIÁD od r. 1994* 8 LETNÍCH 8 ZIMNÍCH

5 300

17 000 +

15%
#WeThe15*

Eva Berná 4

Arnošt Petráček 3

David Kratochvíl 3

Jiří Suchánek 3

David Drahonínský 7

Šárka Pultar Musilová 5

PARAHRÁTKY 1 070  
aktivních  
dětí

92  
z toho handicapovaných  

dětí

8  
zapojených ZŠ

4  
zapojené rehabilatační ústavy

SPOLEČNOST A PARALYMPIJSKÉ HNUTÍ V ČÍSLECH

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTY* 1972 PRVNÍ ČESKÁ VÝPRAVA NA PARALYMPIJSKÝCH HRÁCH

SOUČASNÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ  
PARALYMPIONICI*NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PARALYMPIONICI*

PLAVÁNÍ 35

CYKLISTIKA 25

ATLETIKA 52

STOLNÍ TENIS 18

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ 15

LUKOSTŘELBA 12

Jiří Ježek

Kateřina Teplá

Roman Musil

Běla Třebínová

PARA(RE)START 1 360  
zůčastněných klientů

POČET ČESKÝCH MEDAILÍ* 49 53 58

CELKOVÁ ÚČAST ČR* 364
paralympioniků na LPH

101
paralympioniků na ZPH

Registrovaní 
sportovci s handicapem

Handicapovaných dětí 
na ZŠ*

* www.paralympic.org, statis.msmt.cz a www.wethe15.org

Podíl handicapovaných
osob v globální populaci*

POČET PARALYMPIÁD od r. 1994* 8 LETNÍCH 8 ZIMNÍCH

5 300

17 000 +

15%
#WeThe15*

Eva Berná 4

Arnošt Petráček 3

David Kratochvíl 3

Jiří Suchánek 3

David Drahonínský 7

Šárka Pultar Musilová 5

PARAHRÁTKY 1 070  
aktivních  
dětí

92  
z toho handicapovaných  

dětí

8  
zapojených ZŠ

4  
zapojené rehabilatační ústavy

Z aktivních parasportovců vládnou medailovým tabulkám lukostřelci Drahonínský a Pultar Musilová.



81Úvodní 
slovo 
předsedy

V ážené dámy, vážení pánové, milí přátelé 
parasportu, mám velkou radost z toho, 
jak se český parasport posouvá kupře-
du. Rok 2024 toho byl jednoznačným 
důkazem. Málokdy se za pouhých 365 
dní povede najít tolik pozitivních mo-

mentů, jako tomu bylo loni, a to mě naplňuje hrdostí.

Rok 2024 byl jedním z nejúspěšnějších v novodobé 
historii českého parasportu. Naši sportovci na letních 
paralympijských hrách v Paříži vybojovali celkem osm 
medailí, přičemž jejich výkony vzbudily zasloužený obdiv 
fanoušků i široké veřejnosti. Nešlo však jen o samotné 
sportovní výsledky, společností silně rezonovaly příběhy 
plné odhodlání, vytrvalosti a inspirace. I díky nim se pa-
rasport stal přirozenou součástí veřejného prostoru.

Je potěšující sledovat, jak se naplňuje naše dlouhodobé 
motto Sport je jenom jeden. Dnes už většina veřejnosti 
vnímá parasportovce jako plnohodnotné sportovce, 
což považujeme za významný posun. Symbolickým po-
tvrzením této změny byla i návštěva prezidenta České 
republiky Petra Pavla přímo v dějišti paralympiády. Šlo 
o gesto, které mělo nejen silnou lidskou, ale i společen-
skou rovinu.

Věříme, že úspěchy našich reprezentantů budou moti-
vací pro další jedince se zdravotním postižením, aby se 
nebáli vykročit a zapojit se do sportu. Právě proto na-
dále rozvíjíme projekty ParaHrátky a Para(re)start, které 
pomáhají nacházet cestu ke sportu handicapovaným 
dětem i dospělým.

Zcela zásadní a možná ještě významnější změnou, než 
jakou přinesly medaile, je pokračující profesionalizace 
parasportu. Dlouhodobé úsilí se konečně blíží ke svému 
cíli a rok 2024 významně přispěl k tomu, že v České 
republice konečně vznikne specializované resortní 
centrum se zaměřením na sport handicapovaných, 



9

o kterém snily předchozí generace sportovců. Tento 
krok otevře nové možnosti pro rozvoj, systematičtější 
podporu a větší stabilitu parasportu u nás.

Závěrem bych rád vyjádřil velké poděkování Národní 
sportovní agentuře a všem našim partnerům, bez je-
jichž podpory by nebylo možné realizovat mnohé z na-

šich projektů a kampaní. Díky nim můžeme parasport 
nejen rozvíjet, ale také jej prezentovat veřejnosti tak, jak 
si skutečně zaslouží.

Děkujeme, že jste součástí této cesty. Věříme, že spo-
lečně budeme i nadále posouvat hranice a ukazovat, že 
skutečný sport nezná žádná omezení.

Zbyněk Sýkora
předseda Českého paralympijského výboru



10

VÝKONNÝ 
VÝBOR ČPV
PŘEDSEDA
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ
Mgr. Roman Suda
Dana Selnekovičová

ČLENOVÉ VV
Mgr. Martin Císař
Mgr. Jaroslava Krakovičová
Mgr. Vojtěch Pavlík
Hana Valová, DiS

KONTROLNÍ  
A REVIZNÍ KOMISE
PŘEDSEDKYNĚ
Mgr. Eva Kacanu

ČLENOVÉ
Mgr. David Šnajdr
Stanislav Šťastný, DiS

ARBITRÁŽNÍ KOMISE
PŘEDSEDA
Mgr. Michal Stark

ČLENOVÉ
JUDr. Marek Hejduk
JUDr. Barbora Šnáblová, LL.M. 

2 Jmenné 
složení 
Výkonného 
výboru 
a komisí 
ČPV



11

RADA SPORTOVCŮ
aktuální složení od

PŘEDSEDA
Jiří Suchánek (stolní tenis)

ČLENOVÉ
Patrik Jahoda (cyklistika)

Patrik Hetmer (alpské lyžování)
Jakub Kosek (střelba)

Pavel Kubeš (parahokej)
Michal Vápenka (parahokej)

 
složení do října 2024
PŘEDSEDKYNĚ
Vendula Dušková (plavání)

ČLENOVÉ
Patrik Hetmer (alpské lyžování)
Pavel Kubeš (parahokej)
Arnošt Petráček (plavání)
Jiří Suchánek (stolní tenis)
Michal Vápenka (parahokej)

Novým předsedou Rady sportovců je Jiří Suchánek (druhý zprava).

Rada se v aktuálním složení schází od října 2024.



123 Činnost 
Výkonného 
výboru 
a sekretariátu 
ČPV

V ýkonný výbor ČPV pověřil sekretariát 
ČPV k finalizaci dokumentace nutné pro 
vznik Nadačního fondu ČPV a doporučil 
členské schůzi ČPV jeho založení.

VV schválil jmennou výpravu na Para-
lympijské hry Paříž 2024.

Českou republiku v červnu navštívil prezident Meziná-
rodního paralympijského výboru Andrew Parsons. V Pra-
ze jednal o podpoře českých sportovců, navštívil sídlo 
ČPV, Národní sportovní agenturu a setkal se se sportovci. 

Český paralympijský výbor převzal významné ocenění od 
Evropské federace aplikované tělesné výchovy (EUFA-
PA), udělené in memoriam Vojmíru Srdečnému za jeho 
zásadní přínos k rozvoji světového parasportu. Předání 
plakety proběhlo v listopadu v prostorách výboru v kon-
ferenční místnosti nesoucí jeho jméno.

VÝROČÍ 30 LET ČPV
V roce 2024 oslavil Český paralympijský výbor 30 let od 
svého vzniku. Výbor vznikl 26. ledna 1994 na základě 
iniciativy Mezinárodního paralympijského výboru jako 
paralelní organizace Českého olympijského výboru. 
Třicáté výročí vzniku ČPV veřejnosti přiblížil panelo-
vou výstavou fotografií, která byla k vidění na náměstí 
Václava Havla u Národního divadla. Jubileum pak ČPV 
zdůrazňoval v průběhu celého roku.  

CENY ČESKÉHO  
PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU
V pražském Clarion Congress Hotelu se v úterý 9. dub-
na vyhlašovala tradiční anketa Ceny Českého paralym-

pijského výboru. V rámci slavnostního galavečera byly 
oceněny ty nejlepší parasportovní výkony roku 2023. 
Premiérového vítězství se dočkal paraplavec David Kra-
tochvíl, který se v pouhých 15 letech stal mistrem světa 
v závodě na 400 metrů volným způsobem. Kratochvíla 
na stupních vítězů doprovodila stříbrná tricyklistka 
Pavlína Vejvodová (dvě zlaté medaile na MS, zlato na 
ME) a bronzový lukostřelec David Drahonínský (na MS 
bronz v jednotlivcích a zlato v týmech). Kolektivem 
roku se stal český parahokejový tým.

Výstava ke 30 letům ČPV.



13

Nejlepší trojice 
parasportovců 

za rok 2024: 
Vejvodová (2. místo), 
Kratochvíl (1. místo) 

a Drahonínský (3. místo).

Moderování se ujali Jiří Ježek 
a Inna Puhajková.

Galavečer proběhl v pražském Clarion Congress Hotelu.



14

VÝSLEDKY CEN ČESKÉHO  
PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU 2023

TOP 7:
1. místo – David Kratochvíl, plavání
2. místo – Pavlína Vejvodová, cyklistika
3. místo – David Drahonínský, lukostřelba
4. místo – Agáta Koupilová, plavání
5. místo – Aleš Kisý, atletika
6. místo – Šárka Pultar Musilová, lukostřelba 
7. místo – Arnošt Petráček, plavání

Kolektiv roku:
Český parahokejový tým

Mimořádný parasportovní výkon:
Karolína Anna Möckl Dvořáčková  
a Jan Kohout (paradance) 

Objev roku:
Jindřich Mašín (cyklistika) 

Přínos parasportu:
Roman Herink, zakladatel parahokeje (sledge hokeje) 
v ČR

Síň slávy:
Martin Kovář
Roman Gronský
Kateřina Šromová

PROJEKTOVÝ DEN
Svoje aktivity a projekty představil tým ČPV členům pa-
ralympijského hnutí na druhém Projektovém dni. Ten se 
uskutečnil ve středu 26. června v reprezentativním prostře-
dí Wellness Hotelu Step a byl určený pro trenéry, doprovod, 
členy výprav, členy parasportovních sekcí i pro samotné 
parasportovce. Ti všichni se dozvěděli nejnovější informace 
o české výpravě v Paříži, o projektech Para(re)start a Para-
Hrátky, o paralympijské komunikaci a marketingu nebo si 
mohli sami vyzkoušet, jak vyrobit obsah lákavý pro média.

PREZIDENT PAVEL  
NA PARALYMPIJSKÝCH HRÁCH
České reprezentanty přijel na paralympiádu do Paříže 
podpořit i prezident republiky Petr Pavel. Den po za-

Na tolik členů z řad sportovních organizací se rozrostl 
Český paralympijský výbor. Stalo se tak poté, co členská 
schůze ČPV v pražském Wellness Hotelu Step schválila 
vstup Svazu lyžařů ČR, Českého svazu kanoistů a České 

federace sportovců s Downovým syndromem.

31

Prezident Pavel s českým týmem v jídelně paralympijské vesnice.



15

hajovacím ceremoniálu se prezident jel podívat na 
lukostřelce a stolní tenisty, s ostatními reprezentanty 
pak poobědval ve vesnici.

SETKÁNÍ U PREMIÉRA
V pondělí 30. září přivítal premiér Petr Fiala ve Strakově 
akademii medailisty z Letních olympijských a paralym-
pijských her v Paříži 2024. Všem za skvělou reprezentaci 
ČR osobně poděkoval a předal pamětní listy a ozdoby 
do klopy ve tvaru českého lva. Za paralympijský tým 
přijali pozvání předsedy vlády plavci David Kratochvíl 
a Arnošt Petráček, dále lukostřelci Šárka Pultar Musilová 
a David Drahonínský a stolní tenista Jiří Suchánek. 

PŘIJETÍ U PREZIDENTA  
V MÍČOVNĚ PRAŽSKÉHO HRADU
Při podpisu přihlášky na hry v Paříži se v roce 2023 
v Míčovně Pražského hradu poprvé sešli olympionici 
i paralympionici. O rok později, po úspěšných hrách 
v Paříži, si setkání zopakovali. Tentokrát u příležitosti 
přivítání olympioniků i paralympioniků prezidentem 
Petrem Pavlem. Prezident na setkání pozval všechny 
olympioniky a paralympioniky, dorazili i zástupci reali-
začních týmů. 

RECEPCE NA FRANCOUZSKÉM 
VELVYSLANECTVÍ
Paralympiádu v Paříži si koncem listopadu na slavnostní 
recepci u francouzského velvyslance v České republi-
ce společně připomněli paralympionici i olympionici. 

Reprezentanty pozval na slavnostní recepci Stéphane 
Crouzat, velvyslanec Francie v Česku.

PŘÍPRAVA SPECIALIZOVANÉHO 
RESORTNÍHO CENTRA
V průběhu celého roku probíhaly intenzivní přípravy na 
spuštění specializovaného resortního sportovního cent-
ra. To vznikne v roce 2025 pod Ministerstvem práce a so-
ciálních věcí a umožní systematickou profesionalizaci 
vrcholových sportovců s handicapem. Nové centrum 
nabídne organizační, personální i finanční zázemí, čímž 
zajistí lepší podmínky pro přípravu současných i budou-
cích paralympioniků. 

Prezident Pavel s dárkem od paralympioniků.

Generální sekretář 
ČPV Miroslav Šperk 
a francouzský 
velvyslanec v ČR 
Stéphane Crouzat.

Medailisty 
z PH včetně 
Arnošta 
Petráčka přijal 
premiér Fiala.



16

S portovní úsek se v prvních třech čtvrtletích 
roku intenzivně připravoval na paralympij-
ské hry v Paříži 2024. Probíhala komunika-
ce s pořadateli, sportovními svazy i napříč 
dalšími úseky ČPV. Dokončovaly se nezbytné 
věci spojené s účastí české výpravy na hrách 

(akreditace výpravy, ubytování ve vesnici a mimo vesnici, 
registrace lékaře a veterináře, logistika vybavení, přeprava 
osob a koní, příprava návštěvy prezidenta republiky, komu-
nikace s pořadatelem a českým velvyslanectvím v Paříži). 

V kancelářích sousedících se sídlem ČPV proběhlo 
v srpnu vydávání společného oblečení pro všechny 
účastníky české výpravy. Těch nakonec bylo 82.

Sportovní úsek po celý rok finančně podporoval jednot-
livé svazy a potenciální sportovce, účastníky her v Paříži 
z programů podpory svazů.

Parasportovním trenérem roku se stal Jan Šimek. 
Reprezentační trenér paraplavců se dočkal ocenění 
v anketě České trenérské akademie. Ocenění s názvem 
Profesionální trenérka s mimořádnými dlouhodobými 
úspěchy zase z rukou zástupců Českého olympijského 
výboru převzala Ludmila Fikarová, trenérka paralu-
kostřelkyně Terezy Brandtlové.

V duchu sloganu Českého svazu plaveckých sportů Jed-
na voda, jeden tým sdíleli plavci a paraplavci po tři dny 
Olympiády dětí a mládeže společně českobudějovický 
bazén. Celkem 42 paraplavců ze 13 krajů soutěžilo ve 
4 disciplínách – 100m volný způsob, 100m znak, 100m 
prsa a 50m volný způsob.

Na paralympiádě v Paříži si sami reprezentanti zvolili 
nové členy Rady sportovců Českého paralympijského 
výboru. V říjnu se šestičlenná skupina poprvé sešla, aby 
si v přátelské a konstruktivní atmosféře zvolila předse-
du. Stal se jím stříbrný stolní tenista z her Jiří Suchá-
nek. Schůzky v sídle ČPV se osobně zúčastnili tři čerstvě 
zvolení sportovci: vedle Suchánka také paracyklista 
Patrik Jahoda a střelec Jakub Kosek. Další tři stávající 
členové rady (parahokejisté Michal Vápanka s Pavlem 
Kubešem a lyžař Patrik Hetmer) se připojili online.

Sportovci, trenéři, členové realizačních týmů a další lidé 
ze sportovní veřejnosti, ti všichni se v sídle ČPV sešli, aby 
na listopadovém antidopingovém semináři získali ak-
tuální informace v oblasti prevence dopingu a ochrany 
sportovní integrity.  

Skvělé představení Davida Kratochvíla na paralympiá-
dě v Paříži sbíralo zasloužené ovace i mimo parasport. 
Nevidomý plavec srdnatě bojoval i v anketě Sportovec 
roku, kam se dostal jako první handicapovaný sportovec 
v české historii. Mezi všemi českými hvězdami obsadil 
skvělé 16. místo a při slavnostním vyhlášení v pražském 
hotelu Hilton si přišel pro stříbro mezi juniory.

PREMIÉRA ČESKÉ PARAATLETICKÉ LIGY
Proběhl první ročník České paraatletické ligy, nového 
projektu sportovně technického výboru atletiky ČPV. 
Projekt si dal za cíl zajistit nové reprezentativní sou-
těžní příležitosti českým sportovcům a sjednotit české 
paraatletické prostředí. Závodilo se na pěti mítincích 
v Novém Městě nad Metují, Bílině, Praze, Olomouci 
a Ostravě. Prvního ročníku se zúčastnilo celkem  

4 Sportovní 
úsek 
a sportovci



17

ZLATO ZLATOZLATO
ZLATO ZLATO

ZLATO ZLATO
ZLATO

Paralympijské hry v Paříži byly pro Čechy úspěšné, 
paralympionici přivezli celkem osm medailí.



18

146 paraatletů (101 mužů a 45 žen). Celkovými vítězi se 
stali František Serbus a Anna Muziková. 

OBHAJOBA PARAHOKEJISTŮ
Parahokejová reprezentace potvrdila svou příslušnost 
ke světové elitě, když na MS v Kanadě obhájila bronz. 
Český tým v zápase o třetí místo porazil Čínu 3:2.

CYKLISTICKÁ STŘÍBRA NA MS
Česká reprezentantka v paracyklistice Pavlína Vejvodo-
vá vybojovala na mistrovství světa v silniční cyklistice 
v Curychu dvě stříbrné medaile. Na šampionátu, kde 
handicapovaní sportovci závodili po boku těch bez han-
dicapu, uspěla v silničním závodě i v časovce.

ČEŠI OVLÁDLI ME V PARALUKOSTŘELBĚ
Česká reprezentace dosáhla vynikajících výsledků na 
evropském šampionátu v paralukostřelbě, který se 
uskutečnil v květnu v Římě. Naše výprava se může 
pyšnit ziskem třech zlatých a jedné stříbrné medaile. 
V kategorii W1 se nejvíce dařilo Tereze Brandtlové, která 
ve finále porazila krajanku Šárku Pultar Musilovou. Obě 
Češky pak slavily společné zlato v turnaji dvojic v kate-
gorii W1, zlato bral i smíšený tým ve složení Šárka Pultar 
Musilová a Karel Davídek.

PARAPLAVCI ZÁŘILI NA ME
Realita naprosto předčila očekávání, česká paraplavecká 
výprava přivezla z mistrovství Evropy na Madeiře devět 
cenných kovů! Tři bronzy brala Agáta Koupilová, jedno 
stříbro Arnošt Petráček a hned pět medailí si doma po-
věsil David Kratochvíl. Ten získal bronz, tři stříbra a zlato 
na 100 metrů znak. 

PARALYMPIJSKÉ HRY V PAŘÍŽI
Českou republiku na XVII. letních paralympijských 
hrách v Paříži reprezentovalo 32 sportovců v 8 spor-
tech. Po 20 letech se tak podařilo zastavit propad ve 
velikosti výpravy, český tým se ale raduje i z dalších 
čísel: v Paříži se představilo hned 9 nováčků a sportovci 
se všemi druhy handicapu, tedy s tělesným, zrakovým 
a mentálním..

Česká výprava v Paříži 2024
atletika
Eva Berná, Michal Enge, Tereza Jakschová, Aleš Kisý, 
Anna Luxová, Miroslava Obrová, František Serbus,  
Petr Vrátil
boccia
Adam Peška se spoluhráčkou Ivou Peškovou, Marcela 
Čermáková se spoluhráčkou Zuzanou Čermákovou

Parahokejisté přivezli z MS bronz.

Paraplavec Kratochvíl 
se stal největší hvězdou 
pařížských her.



19

cyklistika
Kateřina Antošová, Patrik Jahoda, Jindřich Mašín, 
Pavlína Vejvodová
jezdectví
Anastasja Vištálová, Vladimír Votřel
lukostřelba
Tereza Brandtlová, David Drahonínský,  
Šárka Pultar Musilová
plavání
Alexandra Borská, Vendula Dušková, Jonáš Kešnar, 
Agáta Koupilová, David Kratochvíl, Arnošt Petráček, 
Tadeáš Strašík
stolní tenis
Denisa Macurová, Filip Nacházel, Jiří Suchánek,  
Petr Svatoš
střelba
Jakub Kosek, Tomáš Pešek

8 MEDAILÍ PRO ČESKÝ TÝM
Čeští reprezentanti z Paříže přivezli celkem 8 cenných 
kovů: 1 zlato, 4 stříbra a 3 bronzy.

ZLATO
David Kratochvíl (plavání, 400 metrů volný způsob S11)

STŘÍBRO
David Kratochvíl (plavání, 100 metrů znak S11)
Šárka Pultar Musilová (lukostřelba W1)
Šárka Pultar Musilová a David Drahonínský  
(lukostřelba, mix W1)
Jiří Suchánek (stolní tenis MT2)

BRONZ
Tereza Brandtlová (lukostřelba W1)
David Kratochvíl (plavání, 200 metrů  
polohový závod SM11)
Arnošt Petráček (plavání, 50 metrů znak S4)

Český lukostřelecký 
úspěch: stříbro Pultar 

Musilové a bronz 
Brandtlové. 

Petráček získal 
medaili na 
třetích hrách.

Podpora českých 
fanoušků byla ve 
Francii mohutná.

Lukostřelci 
vybojovali 
v Paříži tři 
sady medailí.



205

PARAHRÁTKY
DOPROVÁZÍME DĚTI S HANDICAPEM  
NA CESTĚ ZA SPORTEM
●  Projekt zaměřený na děti se zrakovým a tělesným 

handicapem.
●  Hledání budoucích paralympioniků na klasických 

základních školách, protože právě tam jsou děti  
s fyzickým i zrakovým handicapem plně integrovány.

●  Organizace sportovních akcí s ukázkou parasportů 
ve všech krajích v rámci ČR .

●  Cíle projektu: 
❚ šíření povědomí o parasportu 
❚ nábor nových parasportovců, budoucích  
paralympioniků 

❚ doporučení konkrétního sportu a integrace dětí 
s handicapem do sportovního klubu 
❚ prevence šikany 
❚ sport v inkluzi

●  Sportovně motivační program pro handicapované 
děti a jejich spolužáky.

●  Sporty:  
atletika – vrhy a hody z vrhačské stolice, handbike, 
goalball, stolní tenis, boccia, basketball na vozíku, 
lukostřelba, sportovní střelba (laser).

Projekty 
ČPV

Školáci si mohou 
vyzkoušet i basketbal 
na vozíku.

Parahrátky ukazují dětem, že i s handicapem se dá sportovat.



21

PARA(RE)START
ROZHÝBÁVÁME  
CO NEJVÍCE LIDÍ PO ÚRAZU
●  Projekt zaměřený na aktivaci lidí po úrazu pomocí 

sportu.
●  Sport jako prostředek k rychlejší resocializaci  

a návratu do běžného života po krizi.
●  Hledání budoucích paralympioniků.
●  Cíle projektu: 

❚ šíření povědomí o parasportu 
❚ nábor nových parasportovců, budoucích  
paralympioniků 
❚ motivace lidí po úrazu 
❚ pomoc se začleněním do společnosti

●  Sportovně motivační program pro klienty  
rehabilitačních ústavů.

●  Motivační besedy v Centru Paraple.
●  Sporty:  

atletika – vrhy a hody z vrhačské stolice, handbike, 
goalball, stolní tenis, boccia, basketball na vozíku, 
lukostřelba, sportovní střelba (laser).

Para(re)start aktivuje klienty 
rehabilitačních center.

Handbike 
patří mezi 

nejoblíbenější 
aktivity.

V roce 2024 
projekt 
rozdával radost 
na deseti 
zastávkách.



22

PARALYMPIJSKÁ 
VÝZVA
●  Paralympijská výzva Olympijského víceboje předsta-

vuje komplexní sportovně-vzdělávací iniciativu zamě-
řenou na podporu pohybových aktivit dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami.

●  Projekt je určený mateřským a základním školám, 
které pracují s těmito dětmi.

●  Zároveň oslovuje všechny žáky s jakýmkoliv typem 
zdravotního handicapu, včetně studentů odpovídají-
cích ročníků víceletých gymnázií.

●  Hlavním posláním iniciativy je motivovat co nejširší 
skupinu dětí se zdravotním postižením k pravidel-
nému zapojení do sportovních aktivit, představit jim 
sport jako přirozenou a radostnou součást jejich život-
ního stylu a podpořit jejich fyzický i psychický rozvoj 
prostřednictvím pohybu.

Pro děti s handicapem jde o skvělý 
způsob seznámení se sportem.

Do Paralympijské 
výzvy se zapojilo 

350 dětí.



23

ZÁPŮJČKY  
VOZŮ TOYOTA
ČPV nabízí všem řádným a přidruženým členům ČPV 
možnost zapůjčení vozidel Toyota. Výpůjčky probíhají 
pro konkrétní sportovní akce po předběžném schvá-
lení na základě smlouvy a složení vratné kauce, cena 
výpůjčky je 100 korun za den.

Čísla za rok 2024
● 3 vozy Toyota k zapůjčení
● 53 výpůjček

Zápůjčky vozů Toyota využila také 
reprezentace paraplavání.

Vozy projezdily 
křížem krážem 
Česko i Evropu.



246 Komunikace 
a marketing

B ěhem celého roku probíhala intenzivní 
komunikace s médii za účelem co nejširší 
propagace parasportu. Ve snaze zatraktiv-
nit parasport pro mainstreamová média 
proběhly tiskové konference na netradič-
ních místech, například v tramvaji, kde se 

představovala kampaň směrem k paralympijským hrám. 
Podařilo se navázat úzkou spolupráci s Klubem sportov-
ních novinářů, na společně zorganizovaném mediálním 
dni si zástupci médií sami vyzkoušeli parasporty.

ČPV na paralympijské hry vyslalo hned tři fotografy 
a videotvůrce, výbor se rovněž podílel na účasti čtyř no-
vinářů přímo v Paříži (Deník, MF Dnes, Sport.cz, eSports.
cz). Dále se her zúčastnily dva štáby ČT a stálý zpravodaj 
ČRo ve Francii. Šlo o dosud největší mediální zastoupení 
na paralympijských hrách, což se pozitivně odrazilo na 
počtu a kvalitě mediálních výstupů.

Členové komunikačního týmu se kromě PH v Paříži 
zúčastnili dalších velkých parasportovních akcí (MS 
v paraatletice, SP v parastolním tenisu, SP v paracyklis-
tice…), kde vytvářeli obsah přímo pro ČPV i pro potřeby 
televize. Záběry z těchto akcí se objevovaly pravidelně 
v pořadech ČT. Na mediálním školení pro sportovce 
i pro členské svazy pak komunikační oddělení ČPV 
uspořádalo školení, jak přistupovat k tvorbě obsahu. To 
se pozitivně projevilo na množství výstupů například 
z ME v paraplavání.

Došlo ke zprovoznění fotobanky Srdečný. K snímkům 
z akcí (v průběhu roku 2024 šlo převážně o PH) tak mají 
členské svazy i sportovci okamžitý přístup.

TELEVIZNÍ POKRYTÍ  
PARALYMPIJSKÝCH HER
Paralympijské hry v Paříži byly co do počtu odvysíla-
ných hodin na kanálech ČT (ČT sport, ČT sport plus) 
nejúspěšnější v historii. Živě šlo o 220 hodin přenosů, 
tedy více než za předchozí tři hry dohromady. Celková 
sledovanost přesáhla 6 milionů diváků.

MEDIÁLNÍ ANALÝZA
Mediální analýzu roku 2024 pro ČPV vytvořila společ-
nost Mediaboard. Pro měření relevance byla použita 
metrika Public Reach & Influence Metric (PRIMe). Jde 
o inovativní systém pro komplexní hodnocení mediální-
ho dopadu PR aktivit za určité období. Zohledňuje sen-
timent, relevanci, dosah a kvalitu mediálních výstupů. 
Umožňuje tak efektivní srovnání dopadu mediálních 
výstupů napříč různými kanály nebo ve srovnání s kon-
kurencí. Výsledky jednotlivých výstupů jsou agregovány 
do celkového skóre PRIMe za dané období.



KLÍ OVÉ V SLEDKY

PO ET LÁNK  2 258

GRP 3 245 GRP

AVE 322 513 137 CZK

DOSAH 292 014 957

Téma:   ESK  PARALYMPIJSK  V BOR

Období:  1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

20,1 

Dobré

-100 +100

Velmi patné patné Dobré Excelentní

Public Reach & Influence Metric (PRIMe) je námi vyvinut  inovativní 
systém pro komplexní hodnocení mediálního dopadu PR aktivit za ur ité 
období. Zohled uje sentiment, relevanci, dosah a kvalitu mediálních 
v stup  - umo uje tak efektivní srovnání dopadu mediálních v stup  
nap í  r zn mi kanály nebo ve srovnání s konkurencí. V sledky 
jednotliv ch v stup  jsou agregovány do celkového skóre PRIMe za 
dané období.

PRIMe 

PRIMe | pr m r 

45 393

20,1KLÍ OVÉ V SLEDKY

PO ET LÁNK  2 258

GRP 3 245 GRP

AVE 322 513 137 CZK

DOSAH 292 014 957

Téma:   ESK  PARALYMPIJSK  V BOR

Období:  1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

20,1 

Dobré

-100 +100

Velmi patné patné Dobré Excelentní

Public Reach & Influence Metric (PRIMe) je námi vyvinut  inovativní 
systém pro komplexní hodnocení mediálního dopadu PR aktivit za ur ité 
období. Zohled uje sentiment, relevanci, dosah a kvalitu mediálních 
v stup  - umo uje tak efektivní srovnání dopadu mediálních v stup  
nap í  r zn mi kanály nebo ve srovnání s konkurencí. V sledky 
jednotliv ch v stup  jsou agregovány do celkového skóre PRIMe za 
dané období.

PRIMe 

PRIMe | pr m r 

45 393

20,1

25

Mediální výstupy týkající se Českého paralympijského 
výboru v roce 2024 dosáhly velmi dobrého hodno-
cení. Celkové skóre PRIMe, které hodnotí sentiment, 
relevanci, dosah a kvalitu mediálních výstupů, činilo 20,1 
bodu, což spadá do kategorie „Dobré“. Tento výsledek 
je podpořen vysokým objemem výstupů – 2 258 článků, 
s kumulovaným GRP 3 245 a celkovým dosahem 292 
milionů.

Nejvýraznějšími mediálními událostmi roku byly přede-
vším úspěchy českých paralympioniků na hrách v Paříži, 
zejména zlatá medaile plavce Davida Kratochvíla nebo 
stříbro lukostřeleckého dua Drahonínský–Musilová. 
Kromě sportovních výkonů zaznamenaly silný mediální 
ohlas i ceremoniály s účastí nejvyšších státních předsta-
vitelů – premiéra Petra Fialy a prezidenta Petra Pavla, 
kteří sportovce ocenili a veřejně podpořili.

Český paralympijský výbor si v roce 2024 udržel silnou 
a převážně pozitivní mediální přítomnost, přičemž 
klíčové narativy byly postaveny na výkonech sportovců, 
spolupráci s vládními institucemi a úspěšných kampa-

ních. Pro budoucí období se doporučuje pokračovat 
v akcentaci lidských příběhů a výkonů, aktivně komuni-
kovat skrze relevantní mluvčí a zároveň včas a transpa-
rentně řešit potenciálně negativní témata.

Co se týče TOP zdrojů podle celkového PRIMe skóre, 
největší přínos měla média ČT sport, idnes.cz, irozhlas.
cz, ČT24, denik.cz, ceskatelevize.cz, Deník a sport.cz. 
Tato média nejen že přinášela vysoký počet článků, ale 
zároveň vykazovala vysokou kvalitu výstupů a celkový 
dopad, což významně přispělo k pozitivnímu obrazu 
Českého paralympijského výboru.

článků mělo neutrální či pozitivní sentiment

99,9 %TOP zmínky 
na základ  PRIMe

PRIMe 100

NOVINKY.CZ

PRIMe 100

SEZNAMZPRAVY.CZ

PRIMe 100

IDNES.CZ

PRIMe 100

IDNES.CZ



26

KNIHA Z PARALYMPIJSKÝCH HER
Přesně měsíc po konci paralympiády vyšla kniha za-
chycující nezapomenutelné momenty her v Paříži. Na 
slavnostním setkání v sídle Českého paralympijského 
výboru publikaci pokřtili plavec David Kratochvíl a před-
seda ČPV Zbyněk Sýkora.

Páteř díla tvoří fotografie Barbory Reichové a Jana Ma-
lého. Vše doplňují deníkové texty mluvčího ČPV Tadeáše 
Mahela, které se vracejí po stopách emotivních příběhů 
českých reprezentantů v čele s trojnásobným medailis-
tou Kratochvílem.

ZVÝŠENÍ TELEVIZNÍHO POKRYTÍ 
PARASPORTU
V roce 2024 došlo ke změně formátu spolupráce mezi 
ČPV a Českou televizí. Od května 2024 se parasport 
začal pravidelně objevovat ve Sportovních zprávách na 
ČT sport, tematice parasportu se věnovaly vždy dva celé 
díly měsíčně. Sportovní zprávy s tematikou parasportu 
pak od května nahradily Paralympijský magazín, jeho 
poslední díl byl v premiéře odvysílaný 24. dubna.

ČPV se k tomuto kroku odhodlal na základě dat a také 
proto, že pro něj nepředstavuje žádné finanční zatížení. 
Paralympijský magazín si zapnulo v průměru 4900 di-
váků na díl, Sportovní zprávy mají sledovanost více než 
čtyřnásobnou (21 820 diváků/díl). 

PODCAST STEJNÍ, ALE JINÍ
Podcast Českého paralympijského výboru o výjimeč-
ných sportovcích, odvaze čelit výzvám a chuti dokázat, 
že sport je jenom jeden. Moderátor pořadu Matěj Nový 
od února 2024 pravidelně každý měsíc přináší dlouhé 
rozhovory s důležitými osobnostmi českého paraspor-
tovního hnutí.

Hosté roku 2024
●  Jiří Ježek (paracyklistika), Martin Kovář (paraplavání), 

Patrik Jahoda (paracyklistika), Šárka Pultar Musilová 
(paralukostřelba), Jiří Suchánek (para stolní tenis), 
Zbyněk Sýkora (ČPV), speciál z Paříže s Davidem Kra-

ČT z Paříže 
nabídla 220 hodin 
přenosů.

Knihu z paralympiády pokřtil David Kratochvíl.

Paracyklista 
Jahoda 
byl třetím 
hostem 
podcastu.



27

tochvílem (paraplavání), Alex Borská (paraplavání), 
Vladimír Votřel (paradrezura)

SPOLEČNÉ TRÉNINKY PARALYMPIONIKŮ 
A OLYMPIONIKŮ
Pod heslem Sport je jenom jeden uspořádal ČPV tři 
společné tréninky paralympioniků a olympioniků. Cílem 
je upozornit, že navzdory handicapu jednoho z nich 
oba sportovci provozují stejný sport, stejně tvrdě trénují 
a hrdě reprezentují Českou republiku. Tréninky za účasti 
médií vzbudily velký ohlas mezi fanoušky.

Uspořádané tréninky:
●  Aleš Kisý a Tomáš Staněk, atletika, vrh koulí
●  Jiří Suchánek a Hana Matelová, stolní tenis
●  David Kratochvíl a Kristýna Horská, plavání

Společně si zatrénovali stolní tenisté Suchánek a Matelová.

Jak vrhat koulí z vozíčkářské 
„kozy“ naučil olympionika 
Staňka paralympionik Kisý.



28

OSOBÁK
Šestidílná minisérie o Českých parasportovcích tak tro-
chu jinak. Šestice parasportovců o sobě vypráví s nadhle-
dem, humorem a bez zbytečných frází. Všechny díly byly 
odvysílány v hlavním vysílacím čase na ČT 1 a pravidelně 
se objevovaly na kanále ČT sport. Medailonky natáčeli 
Tereza Brandtlová (paralukostřelba), Tereza Jakschová 
(paraatletika), Jonáš Kešnar (paraplavání), Eliška Krejčí 
(paraveslování a parastřelba), Filip Nacházel (para stolní 
tenis), Miroslav Šperk (parakanoistika).

KAMPAŇ STEJNÍ, ALE JINÍ
Zvednout zájem o paralympijské hnutí a upozornit na 
skutečnost, že handicapovaní sportovci mají na cestě 
za svými sny o pár překážek navíc. To má za cíl nová 
kampaň s názvem Stejní, ale jiní, kterou ČPV spustil na 
začátku července, necelé dva měsíce před paralympij-
skými hrami v Paříži.

Kampaň připravila ve spolupráci s ČPV kreativní agen-
tura VML. Součástí kampaně byla speciální paralympij-
ská tramvaj, která po Praze jezdila pět měsíců. K té se 
přidaly vizuály v ulicích, médiích či na sociálních sítích. 
Ve veřejném prostoru se tak objevil třeba vzkaz paracyk-
listy Patrika Jahody, jenž svůj handbike pohání rukama: 
„Stejná přilba, stejný okruh, stejná dřina. Jediný rozdíl je, 
že mě po šlapání nebolí nohy.“

V TV spotech pak v emotivně laděných klipech účin-
kovali hanbiker Patrik Jahoda a paraplavkyně Vendula 
Dušková.

SPOLEČNÁ KOLEKCE PRO HRY
V rámci pokračující dobré spolupráce mezi ČPV a ČOV 
(Českým olympijským výborem) se čeští reprezentanti 
představili ve shodné kolekci na paralympijských i olym-
pijských hrách. Nástupová kolekce z dílny návrháře Jana 

Černého respektovala individuální potřeby paralym-
pioniků (plášť tak nahradila bunda). V roli modelů se 
představili paraatletka Tereza Jakschová a paraveslař 
Tomáš Nevěčný. 

NOVÁ PARTNERSTVÍ
V roce 2024 se podařilo uzavřít tato partnerství: 
●  Alpine Pro (generální partner)
●  Letiště Praha (oficiální dodavatel ČPT)
●  Jysk (oficiální partner, podepsáno do roku 2029)
●  Lesy ČR (oficiální partner, podepsáno do roku 2026)
●  Billa (generální partner, podepsáno do roku 2025)

Pro nové i stávající partnery pak ČPV uspořádal partner-
ské setkání, kde detailně představil své aktivity.
Představování aktivit ČPV veřejnosti probíhalo prostřednic-
tvím aktivací například na Mezinárodním filmovém festi-
valu Karlovy Vary, Mezinárodním filmovém festivalu Zlín, 
Olympijském festivalu Most či na Lipno Sport festivalu. 

Paralympijská tramvaj v ulicích Prahy. 



29

Partnerské setkání v sídle ČPV.

Společná nástupová kolekce pro OH a PH.

Propagace parasportu na Lipno Sport festivalu.



30

Facebook
souhrnný dosah 2 997 449 uživatelů  

(nárůst ↑ 220,5 % oproti roku 2023) 

souhrnné zobrazení obsahu  3 091 589 

návštěvy profilu  308 868 uživatelů (↑ 382,1 %)

sledujících  26 576 uživatelů 

to se mi líbí  21 451 uživatelů

noví fanoušci   8 219 uživatelů  

interakce s obsahem 750 132 (↑ 463,8 %)

nejvyšší dosah jednoho příspěvku  992 932 uživatelů 

(Bouřlivé přivítání čekalo v pondělí 9. září na české paralympioniky, kteří se vrátili z her v Paříži)

PŘEHLED 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍ 
2024



31

Instagram

souhrnný dosah 1 530 002 uživatelů (↑ 1,4 tisíc %)

souhrnné zobrazení obsahu  11 836 206 

návštěvy profilu  100 269 (↑ 755 %) 

sledujících  10 085 uživatelů 

noví sledující  6 464 uživatelů   

interakce s obsahem 651 092 (↑ 101,4 %)

nejvyšší dosah jednoho příspěvku 673 320 uživatelů, 905 tisíc přehrání  

(Otevřeně o svém handicapu. Plavecký šampion David Kratochvíl v podcastu Stejní, ale jiní)

k 31. 12. 2024

k 31. 12. 2024

REPORT SOCIÁLNÍCH SÍTÍ 2024
@paralympicscz

SLEDUJÍCÍ

k 27. 3. 2025

www.paralympic.czÚdaje k 31. 12. 2024

k 31. 12. 2024

k 31. 12. 2024

k 31. 12. 2024

29 898

DOSAH

DOSAH

127 500
⌀ MĚSÍČNÍ DOSAH

1 530 002

249 787
⌀ MĚSÍČNÍ DOSAH

2 997 449

SLEDUJÍCÍ

10 218

SLEDUJÍCÍ

2,6 tis.
⌀ MĚSÍČNÍ DOSAH

~ 2 000

SLEDUJÍCÍ

1,5 tis
⌀ MĚSÍČNÍ ZOBRAZENÍ

5,5 tis

SLEDUJÍCÍ

149
⌀ MĚSÍČNÍ ZOBRAZENÍ

1 458

⌀ MĚSÍČNÍ ZHLÉDNUTÍ

2 041
ODBĚRATELÉ

186



32

KOMUNIKACE A MÉDIA 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ @paralympicscz
18 tis. sledujících
3,8 tis. sledujících
2,5 tis. sledujících 
84 odběratelů
nově i na LinkedInu

WEB paralympic.cz
Novinky z parasportu
Rozhovory
Výsledky našich reprezentantů

NEWSLETTER
Měsíčník pro členy a partnery
Novinky a aktuality ze světa parasportu

DIGITÁLNÍ PLATFORMA MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 

TISKOVÉ KONFERENCE A EVENTY

NAŠE AKTIVITY 

PARASPORTOVNÍ AKCE 2024

TV A ROZHLAS 

Sponzorské vzkazy
Parasport ve zpravodajských pořadech 
na ČT1, ČT24, ČT sport
Paralympijský magazín
Studia k paralympijským hrám  
Minipořady se sportovci

Zpravodajství z parasportu 
Sponzorské vzkazy
Soutěže

TIŠTĚNÁ MÉDIA

Zpravodajství z parasportu 
Inzerce Českého paralympijského týmu

8–9/2024
XVII. LETNÍ 
PARALYMPIJSKÉ 
HRY

• Z iniciativy Mezinárodního paralympijského výboru (IPC) byl 
dne 26. ledna 1994 založen Český paralympijský výbor (ČPV)

• Hlavním posláním Českého paralympijského výboru je 
podpora a rozvoj paralympijského hnutí v České republice, 
včetně medializace a propagace parasportu

• Dalším důležitým úkolem je zabezpečení důstojné 
reprezentace České republiky na letních i zimních 
paralympijských hrách

• Misí Českého paralympijského výboru je podpora 
parasportovců nejen během paralympijských her, 
ale také při sportovních začátcích a po skončení kariéry

VYTRVALOST | ODHODLÁNÍ | RADOST | ROVNOCENNOST | RESPEKT

SPORT JE JENOM JEDEN

PODCAST STEJNÍ, ALE JINÍ
• Příběhy a osudy parasportovních legend

SERVIS PRO PARALYMPIONIKY

PARALYMPIJSKÁ VÝZVA 
• Součást projektu Sazka olympijský víceboj

MEDIÁLNÍ TRÉNINK
• Mediální školení pro sportovce a funkcionáře

CENY ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU
• Anketa a galavečer za účasti sportovních legend

PARAHRÁTKY
• Sportovně motivační program pro děti na ZŠ

PARA(RE)START
• Speciální program pro klienty v rehabilitačních centrech

DUÁLNÍ KARIÉRA 
• Podpora sportovců na sklonku jejich sportovní kariéry

PILÍŘE PARTNERSTVÍ
ROZVOJ ČESKÉHO PARASPORTU

PŘENESENÍ PARALYMPIJSKÉ MYŠLENKY A HODNOT
DO SPOLEČNOSTI

ZLEPŠOVÁNÍ PODMÍNEK PRO PARALYMPIONIKY 
PROSTŘEDNICTVÍM DLOUHODOBÉHO PARTNERSTVÍ

POPULARIZACE PARASPORTU

UDRŽITELNOST PARTNERSTVÍ, DLOUHODOBÁ SPOLUPRÁCE

INSPIRACE K PŘEKONÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK KAŽDÉHO JEDINCE 
NEJEN VE SPORTU, ALE I V ŽIVOTĚ

AKTIVNÍ ZAPOJENÍ HR, MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ KE SPORTU

AKTIVACE PARTNERA NA DIGITÁLNÍCH PLATFORMÁCH ČPT

ČESKÝ 
PARALYMPIJSKÝ
TÝM
• Český paralympijský tým tvoří skupina parasportovců a jejich 

doprovod reprezentující Českou republiku na paralympijských hrách

• Českému paralympijskému týmu poskytuje podporu skupina 
partnerů

• Parasportovci jako inspirace pro pohyb 
a zdravý životní styl

• Využití českých parasportovců v HR partnera

• Celkem 49 paralympioniků na paralympijských hrách
v Tokiu 2020 a v Pekingu 2022

9/4/2024
CENY ČPV
ČR, PRAHA

1-6 A 9-12/2024
PARAHRÁTKY
ČR, KRAJE

1-6 A 9-12/2024
PARA(RE)START
ČR

4-10/2024
SPORTOVNÍ DNY 
PARALYMPIJSKÉ VÝZVY 
ČR

2/2024
MS V PARA-
BADMINTONU
THAJSKO

3/2024
KVALIFIKAČNÍ TURNAJ 
V BOCCIE K PH PAŘÍŽ
PORTUGALSKO

3/2024
MS V CURLINGU
KOREA

4/2024
MS V PARA-
PLAVÁNÍ 
MADEIRA

4-5/2024
KVALIFIKAČNÍ ZÁVODY 
VE VESLOVÁNÍ K PH PAŘÍŽ
MAĎARSKO, ŠVÝCARSKO

5/2024 
MS V PARA-
ATLETICE 
JAPONSKO

5/2024
MS V KANOISTICE
MAĎARSKO

5-6/2024
MS V PARAHOKEJI
KANADA

5-6/2024
ME A MS VE STŘELBĚ
ŠPANĚLSKO

PARASPORTOVNÍ AKCE 2024
9/4/2024
CENY ČPV
ČR, PRAHA



33

Lidé nerozlišují sport a parasport. Všichni sportují společně  
v klubech bez bariér.

Podporujeme parasportovce při sportovních začátcích,  
na paralympijských hrách i po skončení kariéry.

Hrdí na špičkové výkony reprezentantů. Motivovaní do sportu i do života. Šťastní ze 
sportování, ať svého, nebo svých blízkých. Respektující všechny bez rozdílu.

Komplexní zázemí pro parasportovce, silné jedince, 
kteří jsou přínosem společnosti.

Sport pomáhá překonat překážky.

Respekt, rovnocennost, vytrvalost, 
odhodlání a radost. 

Přátelská, sebevědomá,  
inspirující a odpovědná.

SPORT JE JENOM JEDEN

POSITIONING ZNAČKY

VIZE

MISE

BENEFIT

ESENCE

HODNOTY  
& OSOBNOST

EMOCIONÁLNÍ 
DŮVODY

RACIONÁLNÍ 
DŮVODY



347 Ekonomika 
ČPV

Náklady v Kč ČPV ČEP Celkem

Podpora sportu - provoz ČPV 4 000 000 0 4 000 000

Podpora sportu - LPH Paříž 2024 9 000 000 0 9 000 000

Podpora sportu - příprava sportovní reprezen-
tace

12 000 000 0 12 000 000

Podpora sportu - PARASPORT 24 - koneční 
příjemci Svazy

24 939 781 0 24 939 781

Projekty ČPV 1 500 000 0 1 500 000

Propagace parasportu 571 120 26 883 763 27 454 883

Dary 932 500 1 015 000 1 947 500

Podpora sportu nad rámec dotací 2 938 633 0 2 938 633

Režie 616 648 5 676 996 6 293 644

Celkem 56 498 682 33 575 759 90 074 441

Výsledek 72 466 1 887 741 1 960 207

Výnosy v Kč ČPV ČEP Celkem

Dotace NSA  provoz organizace - příjemce ČPV 4 000 000 0 4 000 000

Dotace NSA LPH Paříž 2024 - příjemce ČPV 9 000 000 0 9 000 000

Dotace NSA Podpora přípravy sportovní repre-
zentace - příjemce ČPV

12 000 000 0 12 000 000

Dotace NSA PARASPORT 24 - koneční příjemci 
Svazy

24 939 781 0 24 939 781

Dary finanční 4 709 978 0 4 709 978

Dary věcné 225 000 1 015 000 1 240 000

Marketingové příjmy 648 250 34 199 367 34 847 617

Ochranná známka 960 000 0 960 000

Ostatní příjmy 88 139 249 133 337 272

Celkem 56 571 148 35 463 500 92 034 648



35

Výnosy ČPV + ČEP

Náklady ČPV + ČEP

Dotace 
NSA provoz 
organizace - 
příjemce ČPV

Podpora sportu - 
provoz ČPV

Marketingové 
příjmy

Dary

Ochranná známka

Podpora sportu nad 
rámec dotací

Režie

Ostatní 
příjmy Dotace NSA LPH Paříž 2024 - 

příjemce ČPV

Podpora sportu - 
LPH Paříž 2024

Dotace NSA Podpora přípravy 
sportovní reprezentace - 
příjemce ČPV

Podpora sportu - příprava 
sportovní reprezentace

Dotace NSA 
PARASPORT 24 - 
koneční příjemci 
Svazy

Podpora sportu 
- PARASPORT 24 - 
koneční příjemci Svazy

Dary finanční

Projekty ČPV

Dary věcné

Propagace 
parasportu



36

A K T I V A v celých tisících Kč k 31.12.2024
Číslo

řádku

Stav 
k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 132 1 194
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 24 24

3. Ocenitelná práva 5 24 24
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 149 149

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 149 149
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 1092

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 1092
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -41 -71

3. Oprávky k ocenitelným právům 31 -24 -24
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 

movitých věcí
35 -17 -47

B. Krátkodobý majetek celkem 40 5 204 2 960
II. Pohledávky celkem 51 2 583 1 581

1. Odběratelé 52 1 464 780
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 697 288
5. Ostatní pohledávky 56 0 188

17. Jiné pohledávky 68 422 325
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 2 217 1 344

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 23 0
3. Peněžní prostředky na účtech 74 2 194 1 344

IV. Jiná aktiva celkem 79 404 35
1. Náklady příštích období 80 404 35

AKTIVA CELKEM 5 336 4 154

Údaje za Český paralympijský výbor



37

P A S I V A v celých tisících Kč k 31.12.2024
Číslo

řádku

Stav 
k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Vlastní zdroje celkem 83 3 874 3 449
I. Jmění celkem 84 6 832 6 335

1. Vlastní jmění 85 4 465 4 435
2. Fondy 86 2 567 1 008
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87 -200 892

II. Výsledek hospodaření celkem 88 -2 958 -2 886
1. Účet výsledku hospodaření 89 0 72
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 95 0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 -3 053 -2 958

B. Cizí zdroje celkem 92 1 462 705
III. Krátkodobé závazky celkem 103 1 462 705

1. Dodavatelé 104 406 361
3. Přijaté zálohy 106 126 0
4. Ostatní závazky 107 16 0
5. Zaměstnanci 108 531 210
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 14 4
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 83 102
9. Ostatní přímé daně 112 116 28

22. Dohadné účty pasivní 125 170 0
PASIVA CELKEM 130 5 336 4 154

Údaje za Český paralympijský výbor



38

Skutečnost k rozvahovému dni

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Číslo

řádku
Hlavní 

činnost
Hospodářská 

činnost Celkem

A. Náklady v tisících Kč k 31.12.2024 1 x x x
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 23 542 443 23 985

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek 3 6 727 6 6 733
4. Náklady na cestovné 6 122 0 122
5. Náklady na reprezentaci 7 76 0 76
6. Ostatní služby 8 16 617 437 17 054

III. Osobní náklady 13 4 632 0 4 632
10. Mzdové náklady 14 3 624 0 3 624
11. Zákonné sociální pojištění 15 904 0 904
13. Zákonné sociální náklady 17 104 0 104 

IV. Daně a poplatky 19 5 0 5
15. Daně a poplatky 20 5 0 5

V. Ostatní náklady 21 2 786 3 2 789
18. Nákladové úroky 24 7 0 7
19. Kursové ztráty 25 47 0 47
20. Dary 26 933 0 933
22. Jiné ostatní náklady 28 1 799 3 1 802

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol 29 30 0 30
23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 30 0 30

VII. Poskytnuté příspěvky 35 116 0 116
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organi-

začními složkami
36 116 0 116

Náklady celkem 39 31 111 446 31 557

B. Výnosy v tisících Kč k 31.12.2024 40 x x x
I. Provozní dotace 41 25 000 0 25 000

1. Provozní dotace 42 25 000 0 25 000
II. Přijaté příspěvky 43 4 935 0 4 935

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 4 935 0 4 935
III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 986 647 1 633
IV. Ostatní výnosy 48 61 0 61

7. Výnosové úroky 51 9 0 9
8. Kurzové zisky 52 4 0 4

10. Jiné ostatní výnosy 54 48 0 48
Výnosy celkem 61 30 982 647 31 629

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -129 201 72
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -129 201 72

Údaje za Český paralympijský výbor



39



#sportjeje nomjeden



#sportjeje nomjeden



#sportjeje nomjeden



#sportjeje nomjeden



GENERÁLNÍ PARTNEŘI

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ

GLOBÁLNÍ PARTNER

partnerský pool k 4/2025

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

GENERÁLNÍ INSTITUCIONÁLNÍ PARTNER


